PROCEVERBAL I MBLEDHIJES 30.09.2025

I mbajtur sot mé daté 30.09.2025 né mbledhjen e radhés s¢ Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi | dités nga Kryetari 1 Késhillit t€ gjithé t&€ pranishmit jané dakort 15
vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Xhuljeta
Bori¢i.Flutur Kojku,Bledi Kogi.Veli Terziu Figirete Alliu,llir Kuka, Adelina Alla,Ndrigim
Doda.Bujar Vreto,Arben Hoxha.(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé& datés 29.08.2025 dhe procesverbali 04.09.2025
me (€ gjitha votat e t& pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja, Xhuljeta
Borigi.Flutur Kojku,Bledi Kogi,Veli Terziu,Figirete Alliu,Ilir Kuka,Adelina Alla,Ndrigim
Doda.Bujar Vreto, Arben Hoxha.(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. Miratimi i rendit & dités.

2. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 29.08.2025 dhe procesverbalin e
mbledhjes 04.09.2025

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
gusht 20257,

4. P/Vendim * Pér shpalljen e zonave prioritare té zhvillimit n& Bashkingé Librazhd”.

5. P/Vendim * Pér miratimin e raportit t& monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-
gusht 20257,

6. P/Vendim * Ndértim bazamente pér uré tip “Baily™ HD 30 ML me seksion 1/1
Njésia Administrative Orenjé Bashkia Librazhd™.

7. P/Vendim “Mbéshtetje financiare pér pérballimin e fatkeqésisé sé krijuar nga zjarri
pér bashkiné Gramsh”.

8. P/Vendim “Pérdorim fondi reserve pér prodhim.transport.ngarkim,pastrim,strivim
material drusor né ekonominé pyjore Dardhé-Xhyré dhe Neshté-Prevallé.

9. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare™.

10. P/Vendim * Pér miratimin pér dhénie me gira t& tokés bujgésore t& pandarg”.

11. P/Vendim * Pér miratimin ¢ Kalendarit t& Kosultimeve Publike”

12. Té ndryshme:




Fillimi | mbledhjes:

P/Vendimi nr 1 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha gusht
20257,

Késhilltarja, Fatbardha Qatja ¢ merr fjalén;

A ka Bashkia ndonjé plan (b) pér ti ndihmuar familjet né€ nevojé me fondet e veta? A e pérballojné dot
Jetesén kéto familje me kété shumé g marrin?

Fjalén e merr Rexhep Shaka

Bashkia Librazhd gjithmoné | ka ndihmar familjet ne nevojé dhe ju né qofié se keni ndonjé rast na e thoni
dhe ne jemi 1€ gatshém qé ti vijmé né& ndihmé késaj familje.Bashkia Librazhd dhe né raste té veganta ka
ndihmuar nga buxheti i bashkise me Ndihmé Financiare familje né véshtirési ekonomike.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé & gjitha votat e t&€ pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bicaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja, Xhuljeta Bori¢i.Flutur
Kojku.Bledi Kogi,Veli Terziu Figirete Alliullir Kuka,Adelina AllaNdrigim Doda,Bujar
Vreto.Arben Hoxha.(Késhilltarét e pranishém).

2.P/Vendim*Pér shpalljen e zonave prioritare t& zhvillimit né Bashking Librazhd”.
Kryetari i Késhillit, Mitat Bicaku e merr fjalén.

Ne u mblodhém dje me Komisionet pérkatése ku t€ pranishém ishin dhe Administrata ¢ Bashkisé ku
kérkuam dhe disa informacione shtesé dhe sot né mbledhjen ¢ késhillit dokumentacioni éshté | ploté,né
gofié se keni pyetje shpreheni mendimet tuaja.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Mua nuk mé duket normale qé mbledhja e késhillit té zhvillohet pa praning e Kryetarit t&
Bashkise ose Zv/Kryetarit. Tani disa kohé mé pare ne kemi miratuar dhe até Paketén e 100
fshatrave turistike dhe g€ mbas asaj kohe nuk kam shikuar ndonje investim néper zona ose t&
digka né lidhje me kété paketé, shpresojmé gé me Paketén e Maleve t& béhet dicka zerjoze Né
mbledhjen q& bémé dje ramé dakort gé té shtojmé dhe Qarrishtén si zone prioritare.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

NE lidhje me kété p/vendim shikoj qé ka njé disbalancé népérmjet Njésive Administrativ , ku
shikoj zonén e Hotolishtit ku éshté kapur shumé pérciptasi.A jané béré dégjesa publike né lidhje
me paketén ¢ maleve?




Késhilltari, llir Kuka ¢ merr fjalén;

Shikoj gé€ né paketen e maleve nuk &shté pérfshiré fare zona e Funarsit ku besoj duhet té ishte
patjetér sepse né ate zone ka shumé vende turistike.Dhe kisha digka tjeter ku po né até zone i
eshte dhene me gera apo né pérdorim 1000 metra katror toké dikujt me patedrejte dhe pa bére
ndonje konsultim me banorét.

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén.

Sot mbas miratimit t& kétij p/vendimi ne hedhim hapat e para pasi jané dhe disa hapa t& tjeré deri
sa t€ shkojé puné te investimi.Do miratohet dhe lista me ermrat pérkatése dhe po kb e
miraton.Lista do jeté e hapur dhe kush t& dojé t& propozoj dhe zona té tjera.

Késhilltari, Bujar Vreto e merr fjalén.

Ne duhet 1€ mendojmé si té zhvillojmé zonat tona dhe Investitoré (€ jené té& zonave t&
Librazhdit.se si¢ e dime t& gjithé nga Librazhdi ka shumé pak q& mund t& investojné né keto
zona.Librazhdit sa vjen dhe I bie numri I popullsisé dhe ne duhet t& mendojmé dicka gé si kéta
njeréz mos ikin nga Librazhdi por t€ investojné né vendin e tyre.

Késhilltarja,Xhuljeta Borici ¢ merr fjalén;

Pér dhenien e tokés me gera dhe pastaj né pronési dhe mbas késaj q& ne miratojmé e b&jmé
pronar,Duhet vértetuar me njé¢ document q¢ kush vérteté e ka si proné.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat e t& pranishméve 17 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Xhuljeta Borigi,Flutur
Kojku.Bledi Kogi, Veli Terziu.Figirete Alliu.llir Kuka,Adelina Alla.Ndri¢im Doda Bujar
Vreto,Arben Hoxha,Arjana Cekrezi.Erjola Albrahimi.(Késhilltarét e pranishém).

3.P/Vendim™Pér miratimin e raportit té monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-gusht 2025,
Késhilltari, Bledi Koci e merr fjalén.

Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e dates 28.05.2025 ** Ka miratuar pér investim palestren e
shkolles * Vilson Blloshmi™ dhe sot atje nuk zhvillohet mésim, a nuk do ishte mé e mira qé ky
investim 1€ mire mendohej pas nxénésit ¢ shkollés po e b&jné mesimin mbasdite.

Késhilltari,Zenel Bahiti e merr fjalen;

Si fillim ju pérgézoj pér punén voluminoze gé keni béré. Nga kéto investime qé jané pérmendur
sa jan€ realizuar ose sa kané pérfunduar dhe sa jané né proges? Nga ku jeni nisur ose bazuar qé
plani I t& ardhurave &shté né rritje? Kush projekte do té preken?




Késhilltari, Bledi Kogi e merr fjalén,

Duke shikuar numrin e punonjésve té Bashkisé gé éshté fakt 450 dhe pse ka ngelur 86%

pagesa e punonjésve?
Késhilltari, llir Kuka e merr fjalén;

Shikoj né lidhje me shkollén e Funarsit gé nuk ka investim pse e keni 1éné bosh te kéto
tabelat? Né kanalin vadités Orenjé nuk éshté béré asnji investim dhe ne fund I éshté vené nj

plasmas. Dhe rruga e Prevallit mos ka ndonjé ngatérres sepse shumat nuk pérputhen?
Késhilltarja ,Arjana Cekrezi e merr fjalén;

Fondi pér shpérndarjen e higjeno sanitareve kur fillon?

Drejtoresha e Financés, Albana Hoxha e merr fjalén;

Né lidhje me pyetjet e drejtuara;Fondi pér shperndarjen e higjeno sanitaréve éshté ¢elur dhe
besoj mbrenda javés do té béhet dhe shpérndarja. Né lidhje me pagesén e punonjésve éshté
né vlerén 86% pasi né até koha ndodhi dhe ndryshimi I nivelit té pagave dhe ¢do gjé éshté
sistemuar tashmé.Pér sa | perket kanaleve vaditese nuk éshté e vertet qé nuk ka pasur
investim pasi cdo puné gé béhet verifikohet nga specialistét e zyrés dhe merret né dorzim,né
lidhje me shkollen ne kemi pritur njé Financim nga Késhilli i Qarkut deri tani prandaj dhe
tabela éshté 1é boshé, por besojmé gé népérmjet donatoréve té huaj ta béjmé té mundur kété

investim.
Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé té gjitha votat e t& pranishméve 18 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Xhuljeta Borici Flutur
Kojku.Bledi Kogi.Veli Terziu.Figirete Alliu.llir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Bujar
Vreto,Arben Hoxha,Arjana Cekrezi.Erjola Albrahimi.Silvana Hoxha (Késhilltarét e pranishém).

4. P/Vendim Ndértim bazamente pér uré tip “Baily” HD 30 ML me seksion 1/1 Njésia
Administrative Orenjé Bashkia Librazhd™.

Sckretari 1 Pérgjithshém.Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Ministria ¢ Mbrojtjes ka miratuar pér Bashkiné Librazhd trre ura dhe na sjellin kostruksionin
metalik dhe ne si bashki duhet té ndértojmé kémbét e urés.Ku kemi dhe fondet e Emergjencave
Civ ile dhe kéto fonde né fund do t€ digjen.M& pas ne do sjellim pér miartim e hapjes rrugés
auto.




Késhilltari Ndricim Doda e merr fjalén.

Uné e kam prekur até vend ku béhet fjalé pér ndértimin e urés dhe pér t& shkuar t& kjo uré éshté e
virteté g€ nuk ka rrugé por ajo uré éshté shumé e domosdoshme pér banorét e zones.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;
Kam njé falenderim pér Sekretarin e Pérgjithshém ku vértet na béné njé shpjegim shumé té sakté,
Késhilltari, llir Kuka e merr fjalén;

Q& 1€ shkosh tek vendi g€ ju keni menduar 1€ beni urén mé pare duhet béré rruga pasi nuk ka
rrugé gé t€ shkoni tek vendi gé do ndértohet ura.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat e té pranishméve 18 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Xhuljeta Borigi,Flutur
Kojku.Bledi Kogi,Veli Terziu.Figirete Alliu.Ilir Kuka.Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Bujar
Vreto,Arben Hoxha,Arjana (ekrezi,Erjola Albrahimi,Silvana Hoxha (Ké&shilltarét e pranishém).

5.P/Vendim*“Mbéshtetje financiare pér pérballimin e fatkeqésisé sé krijuar nga zjarri pér
bashkiné Gramsh™.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Si gjithmoné Bashkia Librazhd éshté solidare pér t& ndihmuar dhe e falenderojmé Bashkiné pér
kété ndihmé gé po | japim Bashkisé Gramsh.

Késhilltari, Bledi Koci e merr fjalén.

A ka Bashkia fond q¢ ti shpérblej me njé page punonjsit e Zjarrfikses sepse me té vérteté bé&jné
njé puné shumé & véshtirs?

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Ne po presim g€ fondi pér shpérblimin e punonjésve & zjarrfikses t& na vi nga Ministria.ku
vérteté béiné njé puné shumé véshtiré dhe t& lodhshme.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat e t& pranishméve 18 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja, Xhuljeta Borigi.Flutur
Kojku.Bledi Kogi.Veli Terziu,Figirete Alliu,Ilir Kuka,Adelina AllaNdri¢im Doda,Bujar
Vreto.Arben Hoxha,Arjana Cekrezi.Erjola Albrahimi,Silvana Hoxha (Késhilltarét e pranishém).




6.P/Vendim “Pérdorim fondi reserve pér prodhim,transport,ngarkim,pastrim.strivim material drusor né
ekonominé pyjore Dardhé-Xhyré dhe Neshté-Prevallg.

Késhilltari, Bledi Kogi e merr fjalén.

Ju e keni lidhur njé kontraté né muajin gusht me njé subjekt tjetér dhe tani ky subjekti i ri cfaré fitimi do
té keté gé | sjellé me kété ¢gmim?Ju keni lidhur njé kontraté tani ¢faré po kérkoni gé kjo kontraté té
shtyhet?

Sekretari I Pérgjithshém,Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén.

Ne kemi marré miratimin e kétyre ngastrave dhe pér vitin 2026 ne mund t€ rrezikojmé qé t&€ ngelemi pa
dru zjarri pér kopshtet ,gerdhet dhe shkollat.Operatori fitues mund t€ béjé t&€ mundur transportin e
druve.por ne na nevojitet prerja.carja dhe stivosja.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé t& gjitha votat e t€ pranishméve 17 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja, Xhuljeta Borigi.Flutur
Kojku.Bledi Kogi.Figirete Alliu,Ilir Kuka, Adelina Alla.Ndrigim Doda,Bujar Vreto,Arben
Hoxha.Arjana Cekrezi Erjola Albrahimi.Silvana Hoxha (Késhilltarét e pranishém).

7.P/Vendimi *Pér dhénie ndihme financiare™.
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

A ka mundési Bashkia gé ky fond té rritet?
Drejtoresha e Financés, Albana Hoxha e merr fjalén;

Ne ¢ kemi diskutuar dhe e dime shumé mire gjendjen qé& ndodhet familja Ziko por mundésit e
bashkisé kaq jang.

Hidhet né votim ky P/Vendim:; Miratohet mé t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Xhuljeta Borici,Flutur
Kojku.Bledi Kogi,Figirete Alliullir Kuka.Adelina Alla.Arben Hoxha.Arjana Cekrezi.Erjola
Albrahimi,Silvana Hoxha (Késhilltarét e pranishém).

8. P/Vendim * P&ér miratimin pér dhénie me qira & tokés bujqésore t& pandaré™.

Késhilltari, Bledi Kogi ¢ merr fjalén.

Ne duhet 1€ kemi informacionin e duhur 1€ kemi hartat dhe kartelat pékatése pasi mund té kemi dhe
mbivendosje .




Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 14 vota pro dhe 1 kundér.

Votat pro; Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja ,Flutur
Kojku.Bledi Kogi.Figirete AlliuIlir Kuka,Adelina Alla,Arben Hoxha,Arjana Cekrezi,Erjola
Albrahimi.Silvana Hoxha .

Votat kunder; Xhuljeta Borigi

9. P/Vendim “ Pér miratimin e Kalendarit & Kosultimeve Publike”

Nuk ka pyetje nga késhilltarét.

Hidhet n€ votim ky P/Vendim: Miratohet mé té gjitha votat e & pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Xhuljeta Borici,Flutur
Kojku,Bledi Kogi.Figirete AlliuIlir Kuka.Adelina Alla,Arben Hoxha.Arjana Cekrezi Erjola
Albrahimi,Silvana Hoxha (Ké&shilltarét e pranishém).
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